
 

1 
 

 

 
 

USNESENÍ  
ze 16. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 26. července 2010 

 

USNESENÍ RK/16/868/2010   
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202 o povolení výjimky z počtu žáků ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě u 1. ročníku oborů vzdělání 82-51-L/02 

Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních 
nástrojů ve Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 ve školním roce 2010/2011 s tím, že toto navýšení o 4 žáky nebude na újmu 
kvality vzdělávací činnosti a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 o povolené výjimce 

  termín: 16.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/869/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh nových jmenovitých akcí financovaných v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010 - IV. část pro odvětví kultury (kapitola 
50/2010) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
  termín: 09.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/870/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Poskytování sociálních služeb: Azylové domy – osoby bez přístřeší - Rychnov nad Kněžnou 
pro region Rychnovsko dle přílohy č. 1 



 

2 
 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče EMAUZY ČR IČ: 42884861 dle přílohy č. 2 
 2. o zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. b) ZVZ 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyloučení uchazeče a zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 1 

písm. b) ZVZ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídky, rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče a o zrušení zadávacího řízení 

  termín: 06.08.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/871/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení na dodavatele 

stavebních prací v rámci veřejné zakázky Barevné domky Hajnice – Realizace úspor energií 
zateplením budov – stavební práce 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazečů: 
  a) REPCOLOR s.r.o., Opatovice nad Labem-Pohřebačka 44, 533 45 IČ 27509907 

dle § 76 zákona č. 137/2006 Sb. pro nesplnění požadavků dle § 55 zákona č. 137/2006 
Sb. 

  b) STAVOKA KOSICE a.s., Kosice 116, 503 51 Chlumec n. C., IČ: 25275119 
dle § 76 zákona č. 137/2006 Sb. pro nesplnění požadavků dle § 55 zákona č. 137/2006 
Sb. 

  c) Pavel BOŘEK, Poděbradova ul. čp. 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ: 11112166 pro nesplnění požadavků dle § 76 zákona č. 137/2006 Sb. odst. 1 

 2. o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče STYLBAU, s.r.o.; IČ: 25957481 se sídlem: 
50004 Hradec Králové - Plačice Pardubická 118 dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v zadávacím řízení 

na dodavatele stavebních prací v rámci veřejné zakázky Barevné domky Hajnice – Realizace 
úspor energií zateplením budov – stavební práce 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
  a) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
    termín: 19.08.2010  

  

 

  b) rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení uchazečů: 
- REPCOLOR s.r.o., Opatovice nad Labem-Pohřebačka 44, 533 45 IČ 27509907 
- STAVOKA KOSICE a.s., Kosice 116, 503 51 Chlumec n. C., IČ: 25275119 
- Pavel BOŘEK, Poděbradova ul. čp. 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ: 11112166 

    termín: 19.08.2010  
  

 

  c) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení na dodavatele 
stavebních prací v rámci veřejné zakázky Barevné domky Hajnice – Realizace úspor 
energií zateplením budov – stavební práce 

    termín: 19.08.2010  
  

 



 

3 
 

  d) smlouvu o dílo s uchazečem s nejvýhodnější nabídkou v zadávacím řízení 
na dodavatele stavebních prací v rámci veřejné zakázky Barevné domky Hajnice – 
Realizace úspor energií zateplením budov – stavební práce, v případě, že ve lhůtě 
pro podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná námitka 

    termín: 30.09.2010  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci 
zadavatele: 

  a) zaslat oznámení o vyloučení uchazečů: 
- REPCOLOR s.r.o., Opatovice nad Labem-Pohřebačka 44, 533 45 IČ 27509907 
- STAVOKA KOSICE a.s., Kosice 116, 503 51 Chlumec n. C., IČ: 25275119 
- Pavel BOŘEK, Poděbradova ul. čp. 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ: 11112166 

    termín: 19.08.2010  
  

 

  b) rozeslat oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky všem uchazečům, kteří nebyli 
vyloučeni z hodnocení nabídek 

    termín: 19.08.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/16/872/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 7. 7. 2010 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a společností AMADEA s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 7. 7. 2010 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a společností AMADEA s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 7. 7. 2010 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/873/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o změně č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 19/40 k projektu „Vzdělávání  

v eGON centru Královéhradeckého kraje“ 
 

 
 
USNESENÍ RK/16/874/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 1. část - poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 – 

zastupitelstvo kraje (2010) ve výši: 
  a) 50.000 Kč společnosti Československý motorsport a.s. (IČ 25483170) na částečnou 

úhradu nákladů spojených s účastí závodního jezdce Michala Matějovského 
ve 3. podniku seriálu SEAT Leon Eurocup 2010 v Brně 



 

4 
 

  b) 40.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na opravu budovy hasičské zbrojnice 
a garáže pro zásahová vozidla jednotky požární ochrany SDH Kopidlno 

  c) 20.000 Kč Divadelnímu souboru Erben o.s. (IČ 70188076) na náklady spojené 
s uspořádáním XV. divadelního Erbenova Miletína 

  d) 10.000 Kč sdružení Řád svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání 
17. Svatohubertské slavnosti 

  e) 50.000 Kč společnosti Diana Seven a.s. (IČ 26462699) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí Výstava zemědělské techniky a ukázka sklizně pícnin 

  f) 25.000 Kč občanskému sdružení Dokumenty, mládež & společnost, o.s. (IČ 27042553) 
na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem audiovizuálních svědectví 
dcer politických vězňů 50. let „Dcery 50. let“ dle žádosti o finanční podporu 

  g) 20.000 Kč občanskému sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na organizování 
akcí pro děti s diabetem I. typu 

  h) 10.000 Kč Zdeňku Špryňarovi (IČ 64794164) na pořádání akce 6. ročník folk a country 
festivalu Peckovská struna 2010 

  i) 40.000 Kč Stanislavu Rudolfskému – SORGE (IČ 11591366) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s 4. ročníkem VINOBRANÍ KUKS 2010 

  j) 5.000 Kč sdružení TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) na ceny pro družstva 
a hráče pro 18. ročník turnaje v malé kopané o putovní pohár pod heslem „Sportem 
proti drogám“ 

  k) 30.000 Kč občanskému sdružení Divadelní soubor KLICPERA Chlumec nad Cidlinou 
o.s. (IČ 27039030) na částečnou úhradu nákladů spojených s 63. ročníkem festivalu 
„KLICPERŮV CHLUMEC“ 

  l) 20.000 Kč Petru Kociánovi na sportovní akci – přeplavba Gibraltarské úžiny 
  m) 25.000 Kč Římskokatolické farnosti Hořičky (IČ 48650820) na částečnou úhradu 

nákladů spojených s opravou zvonice kostela sv. Ducha v Hořičkách 
  n) 10.000 Kč sdružení Sbor dobrovolných hasičů Malšova Lhota (IČ 64806979) 

na pořádání soutěže v požárním sportu „O Lhotecký pohár“ 
  o) 30.000 Kč společnosti Ski klub Špindl PRODUKCE s.r.o. (IČ 25253051) na pořádání 

akce Světový pohár v terénním triatlonu „XTERRA CZECH 2010 – WORLD TOUR, 
EUROPEAN TOUR, MČR v terénním triatlonu, kvalifikace na MS XTERRA“ 

  p) 35.000 Kč SOS – Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. (IČ 48429627) na činnost poraden 
v Hradci Králové a Albrechticích nad Orlicí v roce 2010 

  q) 10.000 Kč Obci Třebešov (IČ 00579262) na vydání almanachu o obci Třebešov 
v rámci oslav 650 let od první zmínky o obci 

  r) 50.000 Kč společnosti Centrum andragogiky, s.r.o. (IČ 27489698) na akci „Setkání 
oceněných manažerů z Královéhradeckého a Pardubického kraje“ 

  s) 5.000 Kč občanskému sdružení Jezdecký klub Sobotka (IČ 15055612) na nákup 
sportovních trofejí a kokard pro Jezdecké závody – Mistrovství začínajících jezdců 

  t) 35.000 Kč občanskému sdružení Regionálna obec Slovákov v Hradci Králové 
(IČ 22874887) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem    „Slovensko-
Český dožínkový veniec – Den slovenské kultury“ v rámci Královéhradeckých 
krajských dožínek 

  u) 40.000 Kč společnosti Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 
(IČ 25271121) na částečnou úhradu nákladů spojených s vydáním publikace „Padesát 
let meteorologických pozorování v Holovousích“ 

  v) 10.000 Kč církevní organizaci Římskokatolická farnost Týniště nad Orlicí 
(IČ 48617059) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním poutní slavnosti 
a Zahradního koncertu 
 



 

5 
 

  w) 30.000 Kč občanskému sdružení Společnost ochránců památek ve východních Čechách 
Hradec Králové (IČ 15062627) na záchranné práce hradu Frymburk u Nového Hrádku 
na Náchodsku a vytvoření turistického informačního systému 

  x) 40.000 Kč sdružení Fotbalový klub Kostelec n.O. (IČ 46460829) na kulturně sportovní 
den „Svatováclavské setkání“ 

  y) 30.000 Kč společnosti KAST, spol. s r.o. (IČ 45307741) na pořádání 4. ročníku 
Festivalu Matěje Kopeckého 

 2. 2. část - poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2010) ve výši: 

  a) 12.000 Kč příspěvkové organizaci Dům kultury Koruna (IČ 47475102) na částečnou 
úhradu nákladů na činnost Hořického komorního orchestru v roce 2010 

  b) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Častolovice 
(IČ 70188874) na účast školy na republikovém finále „Soutěže mladých cyklistů“ 

  c) 60.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1 (IČ 64812201) na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 
37. ročníku mistrovství republiky v orbě 

 3. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 18 – 
zastupitelstvo kraje (2010) ve výši 35.000 Kč Bohuslavu Grajcarovi na náklady spojené 
s uspořádáním festivalu RÓMFEST 2010 

 4. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 – 
zastupitelstvo kraje (2010) ve výši 40.000 Kč Římskokatolické farnosti Nová Paka 
(IČ 64813878) na rekonstrukci elektroinstalace kostela sv. Vavřince se Staré Pace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 30.11.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/875/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vrácení části darovaného movitého majetku Fakultní nemocnicí Hradec Králové k zajištění 

stomatologické lékařské pohotovostní služby dle důvodové zprávy a zařazení tohoto majetku 
zpět do evidence kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/876/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy na zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie 

mezi Královéhradeckým krajem a poskytovateli 
 1. Chirurgie Routek, s.r.o. se sídlem Otovice 216, IČ: 27536793 
 2. GASTROPAL s.r.o. se sídlem Martínkovice 2, IČ: 27474895 



 

6 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle čl. I. přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/16/877/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Analýza podmínek 

a návrh řešení pro centralizaci nákupu v podmínkách zařízení zdravotních, sociálních a 
školských Královéhradeckého kraje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Analýza podmínek  

a návrh řešení pro centralizaci nákupu v podmínkách zařízení zdravotních, sociálních  
a školských Královéhradeckého kraje" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle přílohy 
 3. seznam oslovovaných uchazečů na výběrové řízení "Analýza podmínek a návrh řešení 

pro centralizaci nákupu v podmínkách zařízení zdravotních, sociálních a školských 
Královéhradeckého kraje":  
a)  Admia Consult s.r.o. – PhDr. Michal Šlachta – Svinovská 1337/2H 
     Ostrava – Polánka 725 25 

  b) BNV Consulting – Pavla Štechová – Palác Koruna – Václavské náměstí 1 Praha 1 
110 00 

  c) Cetag s.r.o. – JUDr. Bohumír Štědron – Na Poříčí 1070/19 Praha 1 110 00 
  d) Multima Group s.r.o. - Petr Vala – Na Výsluní 201/13 Praha 10 100 00 
  e) PHAR SERVICE, a.s., Kollárova 10a/644, 186 00 Praha 8 - Karlín 
  f) eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00  Praha 7 
 4. aktualizaci přílohy č. 1 smlouvy o výkonu zadavatelských činností se Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. - seznam akcí k výběrovým řízení organizovaným 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Ing. Petr Tejkl, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

náhradník - Mgr. Jitka Bučková, majetkové odd. Královéhradeckého kraje 
 2. Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník - Ing. Miloslav Nejedlý, vedoucí ekonomického odboru Královéhradeckého 
kraje 

 3. Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník - Ing. Ludmila Lorencová, vedoucí sociálního odboru Královéhradeckého kraje 

 4. PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník - JUDr. Radmila Šulcová, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje 

 5. PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník - Ing. Ludmila Bášová, vedoucí odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 



 

7 
 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    dle čl. 12 odst. 1 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. výkonem zadavatelských činností při zakázce malého rozsahu 
(dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 
„Analýza podmínek a návrh řešení pro centralizaci nákupu v podmínkách zařízení zdravotních, 
sociálních a školských Královéhradeckého kraje" 

  termín: 31.08.2010  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2010  

   

 
 

 

 

 

 

        Bc. Lubomír  Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


